                                    ZÁPIS



Z 1. zasedání zastupitelstva obce Svatoňovice
Datum a hodina konání :  31.1. 2007 v 17,00 hodin.

Místo konání:  společenská místnost v č.p. 87 ve Svatoňovicích

Počet přítomných členů ZO : 5 - viz podpisová listina

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Kontrola usnesení ze 6.zasedání zastupitelstva obce

3. Informace Obecního úřadu

4. Schválení rozpočtu na rok 2007

5. Oprava komunikací v obci

6. Dluhy občanů

7. Různé, diskuze, závěr

1. Zahájení, schválení programu zasedání 

Starosta Stanislav Staněk přivítal přítomné, přečetl program a navrhnul doplnit o bod č.8 – Odprodej pozemků. P. Janíková navrhuje doplnit o další bod - Inventury. Starosta – nechat na příště, až budou provedeny všechny, zatím není dokončena inventura bytů z důvodu nemoci p. Valového.

Starosta nechal hlasovat o programu, doplněném o bod: Odprodej pozemků
Hlasování: 5 přítomných členů zastupitelstva schvaluje program zasedání doplněný o bod Odprodej pozemků.
2. Návrh zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

P. Staněk navrhl, aby zpracováním zápisu byla pověřena ing.Helena Matulová a 

ověřovateli zápisu navrhl Marii Janíkovou a Miroslava Kurice. O návrhu  nechal  hlasovat.

Hlasování: 5 přítomných členů zastupitelstva schvaluje tento návrh.
3. Informace Obecního úřadu

Starosta informuje:

1. Od 1.1.2007 na vlastní žádost přestala uklízet na Obecním úřadě p. Karla Mižďochová a byla přijata p. Karla Urbásková, která od 1.2.2007 povede také knihovnu.

2. Na zimu byl propuštěn zaměstnanec obce Jaroslav Matula.

3. Od 2.1.2007 je v MŠ celodenní provoz, proto p. Sobolová je na plný úvazek zaměstnancem MŠ a bylo třeba zaměstnat ještě jednu sílu na částečný úvazek v kuchyni. Starosta si stanovil kriteria pro výběr zaměstnance:

1) Vyučení v oboru kuchařka

2) Občan Svatoňovic

3) V evidenci Úřadu práce, aby bylo možno dostat dotaci na mzdu

Tato 3 kriteria splňuje Renáta Kvočková, která nastupuje od 1.2.2007 na částečný úvazek jako kuchařka v obecní kuchyni. Dotace na její mzdu bude po dobu 6 měsíců ve výši 2.800,- Kč.

4. Po vzájemné dohodě s místostarostou Petrem Valovým bude mít na starost od 1.2.2007 veškerou agendu kolem budovy bývalé školy, tj. kolem obecních bytů, společenské místnosti, atd.

5. Změna úředních hodin : pondělí a středa od 7:30 do 16:30, přestávka na oběd je od 11:25 do 11:55, ale ne vždy je možné tuto dobu přesně dodržet, protože nikoho z úřadu nevyhazujeme, když přijde v polední přestávce.

6. Protože se mezi lidmi objevují informace, že „Staněk rozhazuje obecní peníze“, uvádí starosta pár čísel:

1) Pozemek s autobus. zastávkou zakoupil starosta za cenu 330.000,- Kč, přestože majitel chtěl prodat tento pozemek za 520.000,- Kč, ušetřeno:190.000,- Kč             

2) Propuštění p.Matuly – ušetřeno: 43.000,- Kč
3) Dotace na mzdu pro p.Kvočkovou – 16.800,- Kč
4) Poplatek za znečištění ovzduší od bytového družstva, který nebyl vyměřen od r.2002 byl nyní vyměřen a zaplacen za 3 roky zpětně ve výši 4.505,- Kč za rok, tj. celkem  13.515,- Kč
5) Dluhy za dřevo od odběratele z Oder ve výši 587.436,- Kč, které jsou dědictvím bývalého starosty p.Hazdy, jsou od prosince spláceny dle splátkového kalendáře po 50.000,- Kč měsíčně, nyní tedy splaceno 100.000,-Kč. 

Celkem se tedy ušetřilo 363.315,- Kč. Každý si tedy může udělat úsudek sám.

4. Schválení rozpočtu na rok 2007
Protože k vyvěšenému návrhu rozpočtu nebyly připomínky, navrhuje starosta schválit rozpočet ve stejné podobě, jako rozpočtové provizorium, které bylo schváleno 15.12.2006 na 6.ZZO. P.Hazda chce do rozpočtu doplnit částku na vybudování hřiště, že na to je dost peněz. Zastupitelé namítají, že na hřiště není ani projekt, takže se to v letošním roce nedá stihnout a budou rádi, když se letos opraví obecní cesty.

Usnesení 1/1: Zastupitelé schvalují rozpočet obce na rok 2007

Hlasování: pro : 5 
Rozpočet Obce Svatoňovice na rok 2007 byl schválen všemi přítomnými členy zastupitelstva.
5.  Oprava komunikací v obci

Starosta informoval občany, že některé cesty, které jsou v projektu určené k rekonstrukci nejsou obecní, proto nebudou do rekonstrukce zahrnuty. Z ušetřených peněz se udělají odvodňovací žlaby na zadní cestě. K tomu bude třeba udělat změny v projektu podle pokynů stavebního odboru MÚ ve Vítkově, kam tato agenda přechází v důsledku změny Stavebního zákona.

 P. Zettlitzerová se ptá, jestli se bude opravovat cesta u jejich domu. Starosta odpovídá, že to je jedna z těch, co nejsou v majetku obce. Patří Zemědělskému podniku Rázová, se kterým chce obec jednat o odkoupení, jedině pak by se mohla opravit na náklady obce.

6. Dluhy občanů

Starosta informoval, že jsou občané, kteří mají dluhy staré i několik let. Jsou to zejména poplatky za odvoz domovního odpadu, za vodu a za obědy, které se dosud žádným způsobem nevymáhaly. V prosinci 2006 byly 13ti největším dlužníkům doručeny písemné upomínky v celkové výši přes 60.000,- Kč a jen několik z nich si přišlo domluvit splátkový kalendář.V nejbližší době budou doručovány upomínky dalším dlužníkům, protože celkové dluhy jsou ještě daleko vyšší. Pohledávky občanů, kteří na upomínky nereagují a nedohodnou se na způsobu splacení dluhů, budou vymáhány exekučně. Pomoc při exekucích přislíbila i předsedkyně přestupkové komise p.Viktorinová .

P. Hazda se ohradil proti tomu, že za jeho starostování nebyly vymáhány dluhy. P.Janíková osobně dlužníky obcházela. Starosta namítá, že nic není písemně, takže tomu může věřit a nemusí.

P.Hazda se dále ptá, proč mu není umožněno nahlížet do výpisů z účtů obce. Starosta odpovídá, že nahlížet do účetnictví má právo jen ten, kdo je pověřen zastupitelstvem nebo ať si dá písemnou žádost. Starosta dále upozornil p.Hazdu, že má dosud nepodepsané doklady z doby, kdy byl starostou, takže by to měl v nejbližší době dát do pořádku. P.Hazda namítá, že byl na obecním úřadě ve čtvrtek i v pátek a nikdo tam nebyl. Starosta vysvětlil, že v neúřední dny je zamčeno, v nutných případech je možné zaklepat a brzy nechá nainstalovat zvonek.

P. Janíková se přihlásila a přečetla zápis finančního výboru z kontroly dluhů občanů. Zpráva z této kontroly je přílohou k tomuto zápisu ze ZZO.

Dále p.Janíková uvedla, že je pro ni práce ve fin.výboru i v zastupitelstvu náročná, že je toho na ni moc a na příštím zasedání se písemně vzdá mandátu zastupitele.

7. Různé, diskuze, závěr

Starosta:

1) Poděkoval inventární komisi, zejména předsedkyni p.Greplové a členům: p.Janíkové a p.Valovému za dobře provedené všechny inventury kromě bytů, které budou dokončeny po uzdravení p.Valového. 

2) Pochválil ing.Matulovou za dobře vedené internetové stránky obce.

3) Ukládá ing.Matulové od 1.1.2007 zřídit a vést sociální fond pro zaměstnance.

P.Hazda se ptá, co bude s hangárem a bramborárnou, které hyzdí obec a taky se tam může někdo zranit. P.Kuric reaguje, že se jedná o soukromé vlastníky, které je sice možné upozornit, aby si objekty zabezpečili, ale přestože p.Polášek bramborárnu zabezpečuje, zloději a vandalové všechno zničí a ukradnou. P.Hazda chce, aby se poslal vlastníkům alespoň dopis.

8. Odprodej pozemku

Manželé Kuricovi požádali o odprodej části obecního pozemku, který přímo sousedí s jejich domem. P.Hazda vysvětluje, že pozemky, které chce obec prodat, musí být vyvěšeny 15 dnů na úřední desce. P.Kuric namítá, že je zajímavé, že dosud to být nemuselo a všem ostatním, včetně Hazdů se prodej pozemků schválil bez vyvěšování. K tomu se přidal p.Vangor, který si také zažádal o pozemek před domem, na který má výhled přímo z kuchyně, a který je zanedbaný, neudržovaný a tak by chtěl tento pozemek odkoupit, aby ho mohl udržovat. 

( V 19:05 odešla p.Janíková.)

Starosta slíbil, že do příštího zasedání vyhledá všechny žádosti o odkoupení obecních pozemků, které byly od roku 2003 schváleny, zjistí, jak to je správně s vyvěšováním záměrů na prodej obecních pozemků a začne se to řešit. 

K ceně starosta uvedl, že kdysi bylo schváleno prodávat ve Svatoňovicích pozemky za 3,50 – 10,- Kč/m2, zatímco v okolních obcích jsou ceny 40-90,- Kč/m2. P.Hazda doplnil, že v chatových oblastech se prodávají pozemky za 100,- Kč/m2. O cenách při prodeji obecních pozemků budou zastupitelé ještě jednat.

P.Hazda žádá, aby byly zapsány jeho 2 připomínky:

1. že mu bylo odepřeno nahlížet do výpisu z účtů

2. že upozornil na špatný stav bramborárny a hangáru.

Další příspěvek nebyl, proto starosta poděkoval přítomným za účast a v 19:20 zasedání ukončil.

Přílohy k zápisu:
1. Prezenční listina 6. ZZO

2. Rozpočet na rok 2007

3. Zpráva finančního výboru

Zápis byl vyhotoven  07.02. 2007

Zpracovatel zápisu: 
ing. Helena Matulová
……………………….

Starosta obce:           
Stanislav Staněk           
……………………….

Ověřili:                      
Marie Janíková     
       
……………………….

                              
Miroslav Kuric
 
……………………….

Použité zkratky :  

MŠ
 –  mateřská škola

P.
 –  pan, paní  

ZO
 –  zastupitelstvo obce

ZZO
 –  zasedání zastupitelstva obce

PAGE  
1

